
11/10/2023 14:54 SEI/TRF6 - 0488173 - Resumo

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=560585&infra_sistema=1000001… 1/2

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

 

RESUMO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2023 

UNIDADE SOLICITANTE
 Serviço de Materiais de Consumo - SERMAC
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0453217 e ETP 0475286.
 
OBJETO
Aquisição de cartucho de toner D203U, compatível com impressora Samsung 4020, para atender à demanda da Seção Judiciária
de Minas Gerais, inclusive as Subseções do interior do Estado, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de
Referência 0453217 e abaixo:
 

-100 unidades de cartucho de tonner D203U, compatível com impressora Samsung 4020, capacidade de impressão para 8.000
páginas. Marca: SUPLI. Valor unitário: R$ 58,99

- Valor total da contratação R$ 5.899,00 (cinco mil oitocentos e noventa e nove reais).

 

CONTRATADA:
46.613.430 RENATA YUMI TAKAHASHI MARTINS - CNPJ: 46.613.430/0001-80.
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art.75, II da Lei 14.133/2021.
 
LINKS
-DOD 0451612 ETP 0475286 TR 0453217 
-Classificação Orçamentária 0456018
-Mapa de Riscos 0453224
- Informação Conclusiva - valor estimado da contratação 0453242
- Mapa comparativo de preços: 0453229
- Informação art. 75, § 1º da Lei 14.133/21 0473850
-Autorização da contratação SECAD 0453384
-Análise Jurídica 0460112
- Aviso de Dispensa de Licitação 0477377
- Informação publicação PNCP 0479278
- Proposta / Validade: 30/11/2023 0485789
- Prazo de entrega: 30 dias corridos a contar da comunicação da emissão da Nota de Empenho.
- Prazo de garantia: estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor)
- Aprovação da proposta pelo setor demandante 0487360
- Consulta prévia  Habilitação: SICAF: CND: 21/01/2024 / CRF: 20/10/2023 / CNDT: 19/03/2024 / CADIN (fl. 02)  0487976,
conforme o item 6 do Aviso de Dispensa de Licitação 0477377
 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS
- A contratação será com a empresa que apresentou o menor valor.
 
REMESSA
- À Secad para adjudicação e homologação da Dispensa Eletrônica 43/2023 no Portal de Compras. 
 

Valquíria L. A. Guedes

Supervisora da Seção de Compras - SECOM

 

 



11/10/2023 14:54 SEI/TRF6 - 0488173 - Resumo

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=560585&infra_sistema=1000001… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Valquiria Luiz Alves Guedes , Supervisor(a) de Seção, em 05/10/2023, às 13:37,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0488173 e o código CRC CD199B74.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0011205-73.2023.4.06.8000 0488173v23


